

PLANILHA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N. 001/2022

Requisição nº 45/2022

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QTDE	CUSTO		B.D.I. APLICADO	PREÇO OFERTADO D.D. VARGAS		PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL		
				(SEM B.D.I.)			(COM B.D.I.)		(COM B.D.I.)		
				UNITÁRIO	TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ADMINISTRAÇÃO E INSTALAÇÕES DE OBRA							R\$	183.464,24	R\$	183.464,24
1.1	Administração de local de obra simples	%	100	R\$ 1.222,78	R\$ 122.278,00	24,84%	R\$ 1.526,51	R\$ 152.651,00	\$1.526,51	R\$ 152.651,00	
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	R\$ 411,14	R\$ 2.466,84	15,28%	R\$ 473,96	R\$ 2.843,76	\$473,96	R\$ 2.843,76	
1.2	MOBILIZAÇÃO DESMOBILIZAÇÃO	%	100	R\$ 6,54	R\$ 654,00	24,84%	R\$ 8,16	R\$ 816,00	\$8,16	R\$ 816,00	
1.3	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	12	R\$ 970,74	R\$ 11.648,88	24,84%	R\$ 1.211,87	R\$ 14.542,44	\$1.211,87	R\$ 14.542,44	
1.4	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	12	R\$ 841,82	R\$ 10.101,84	24,84%	R\$ 1.050,92	R\$ 12.611,04	\$1.050,92	R\$ 12.611,04	
2	Ligações intra domiciliares de esgoto							R\$	1.171.392,92	R\$	1.171.392,92
2.1	DESTAMPONAMENTO DE LIGAÇÃO DE ESGOTO C/ CONTORNO DE INTERFERÊNCIAS E REPAROS NA PAVIMENTAÇÃO	Unid.	757	R\$ 247,92	R\$ 187.675,44	24,84%	R\$ 309,50	R\$ 234.291,50	\$309,50	R\$ 234.291,50	
2.2	LIGAÇÃO INTRADOMICILIAR SES ROSELÂNDIA	Unid.	394	R\$ 1.905,19	R\$ 750.644,86	24,84%	R\$ 2.378,43	R\$ 937.101,42	\$2.378,43	R\$ 937.101,42	
3	Assentamento de rede e ramais							R\$	166.650,40	R\$	166.650,40
3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAISCOM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	m³	181,53	R\$ 8,67	R\$ 1.573,87	24,84%	R\$ 10,82	R\$ 1.964,15	\$10,82	R\$ 1.964,15	
3.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1º CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	120,54	R\$ 24,60	R\$ 2.965,28	24,84%	R\$ 30,71	R\$ 3.701,78	\$30,71	R\$ 3.701,78	
3.3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	205,28	R\$ 89,50	R\$ 18.372,56	15,28%	R\$ 103,17	R\$ 21.178,73	\$103,17	R\$ 21.178,73	
3.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m³	59,04	R\$ 112,63	R\$ 6.649,68	24,84%	R\$ 140,60	R\$ 8.301,02	\$140,60	R\$ 8.301,02	
3.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	533,04	R\$ 8,82	R\$ 4.701,41	24,84%	R\$ 11,01	R\$ 5.868,77	\$11,01	R\$ 5.868,77	
3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	5330,4	R\$ 2,69	R\$ 14.338,78	24,84%	R\$ 3,35	R\$ 17.856,84	\$3,35	R\$ 17.856,84	
3.7	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	14,02	R\$ 26,12	R\$ 366,20	24,84%	R\$ 32,60	R\$ 457,05	\$32,60	R\$ 457,05	
3.8	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	192	R\$ 99,35	R\$ 19.075,20	24,84%	R\$ 124,02	R\$ 23.811,84	\$124,02	R\$ 23.811,84	
3.9	LIGAÇÃO DE RAMAL A REDE DN 150	Unid.	16	R\$ 648,35	R\$ 10.373,60	24,84%	R\$ 809,40	R\$ 12.950,40	\$809,40	R\$ 12.950,40	
3.10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	1	R\$ 1.384,26	R\$ 1.384,26	24,84%	R\$ 1.728,11	R\$ 1.728,11	\$1.728,11	R\$ 1.728,11	
3.11	TAMPA DE CONCRETO 1,20m x 1,20m COM TAMPÃO DN 600	unid.	1	R\$ 1.034,98	R\$ 1.034,98	24,84%	R\$ 1.292,06	R\$ 1.292,06	\$1.292,06	R\$ 1.292,06	
3.12	CAIXA DE CALÇADA - PRE MOLDADA DE CONCRETO - 40 CM DE DIÂMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID ADE	42	R\$ 329,24	R\$ 13.828,08	24,84%	R\$ 411,02	R\$ 17.262,84	\$411,02	R\$ 17.262,84	
3.13	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	311,41	R\$ 47,71	R\$ 14.857,37	24,84%	R\$ 59,56	R\$ 18.547,57	\$59,56	R\$ 18.547,57	





3.14	MONTAGEM, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE INSPEÇÃO TUBULAR ATÉ DN 150	unid.	2	R\$ 87,37	R\$ 174,74	24,84%	R\$ 109,07	R\$ 218,14	\$109,07	R\$ 218,14
3.15	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	m	192	R\$ 0,89	R\$ 170,88	24,84%	R\$ 1,11	R\$ 213,12	\$1,11	R\$ 213,12
3.16	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	87,19	R\$ 74,53	R\$ 6.498,27	24,84%	R\$ 93,04	R\$ 8.112,15	\$93,04	R\$ 8.112,15
3.17	INSPEÇÃO TUBULAR COM TAMPÃO FºFº 30 X 30 CM	Unid.	2	R\$ 730,48	R\$ 1.460,96	24,84%	R\$ 911,93	R\$ 1.823,86	\$911,93	R\$ 1.823,86
3.18	CADASTRO DA OBRA	M	503,41	R\$ 2,86	R\$ 1.439,75	24,84%	R\$ 3,57	R\$ 1.797,17	\$3,57	R\$ 1.797,17
3.19	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	84,74	R\$ 30,58	R\$ 2.591,35	24,84%	R\$ 38,17	R\$ 3.234,52	\$38,17	R\$ 3.234,52
3.20	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	90,37	R\$ 94,63	R\$ 8.551,71	24,84%	R\$ 118,13	R\$ 10.675,40	\$118,13	R\$ 10.675,40
3.21	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	90,37	R\$ 17,00	R\$ 1.536,29	24,84%	R\$ 21,22	R\$ 1.917,65	\$21,22	R\$ 1.917,65
3.22	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m²	22,79	R\$ 62,05	R\$ 1.414,12	24,84%	R\$ 77,46	R\$ 1.765,31	\$77,46	R\$ 1.765,31
3.23	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	22,79	R\$ 19,34	R\$ 440,76	24,84%	R\$ 24,14	R\$ 550,15	\$24,14	R\$ 550,15
3.24	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	1,38	R\$ 21,49	R\$ 29,66	24,84%	R\$ 26,82	R\$ 37,01	\$26,82	R\$ 37,01
3.25	PISO EM PEDRA ARDOSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	m²	3,14	R\$ 91,65	R\$ 287,78	24,84%	R\$ 114,41	R\$ 359,24	\$114,41	R\$ 359,24
3.26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PLACAS	m²	14,14	R\$ 5,53	R\$ 78,19	24,84%	R\$ 6,90	R\$ 97,56	\$6,90	R\$ 97,56
3.27	RECOMPOSIÇÃO DE PLACAS IRREGULARES DE BASALTO	m²	11	R\$ 67,58	R\$ 743,38	24,84%	R\$ 84,36	R\$ 927,96	\$84,36	R\$ 927,96
VALOR GLOBAL OFERTADO								R\$ 1.521.507,56	VALOR GLOBAL ADMITIDO	R\$ 1.521.507,56

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitações nomeada através da Portaria n. 070/2022, nos termos da Lei nº 8.666/93, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da presente licitação, em ____/____/____.

Márcio Lüders Dos Santos
Diretor-Geral